IV. mit Objekt und prädicativem Zusatz: 1. **Adjectiv:** quam (nummorum facultatem) ... comminem existimat; Quinet. 16. quae ... eo leviora infirmioraque existimo; ib. 47. qui quondam in hostis lenissimus existimabatur; Sex. Rose. 154. quam ob rem Roscius similem sui ... existimarit; Qu. Rose. 20. illum eruditum et perfectum existimabant; ib. 29. ut tna ista ratio existimet astuta; Verr. a. pr. 34. cum ... id .. mihi amplius et praeclarum existimassem; ib. ut ... isti turpe sibi existimant non primo indicare; ib. I, 26. si innocentes existimari voluntas; ib. II, 28. quorum iste uxores numquam alienas existimavit; ib. 36. se memorie gratosque existimari; ib. 172. ut ... ingratii in deserendo existimarentur; ib. 192. quod

enn... avarum possumus existimare; ib. III, 190. quis non... innocentissimam... praeturam illius hominis existimat? ib. 216. ut ... hac re publica dignissimus existimetur; ib. V, 94. si... idecirco M. Fonteius nocens existimandus est; Font. 21. cur alius alio iudice melior... existimetur; ib. 22. si probi existimarentur; Caecin. 3. qui... honestus existimatus est; ib. 10. fidem... eius quantam... existimari putatis? imp. Pomp. 42. ne impudentissimus existimarer; Cluent. 51. quae(defensio)... honestissima semper existimata est; ib. 52. qui condemnavit constans existimatur; ib. 108. vos... popularis existimari; leg. agr. I, 23. neque vero illa popularia sunt existimanda; ib. II, 10. populares existimandi sunt; ib. ipse me existimarem nefarium; Muren. 10 sapiens existimari nemo potest; ib. 28. civitatis... gravis, ut ipsi existimari volunt; Flacc. 55. me inhumani existimari; Sulla 7. quem boni constantem... semper existimassent; ib. 20. quem... etiam si agrestem... existimares; sen. 13. quantum id (ingenium) convenit existimari; Arch. 31. vos in hoc criminis parem Sestii causam existimatus; Sest. 87. vehementer duo populares existimabantur; ib. 113. vos laboriosos existimet; Cael. 1. talem te existim; ib. 8. ne Gabinius unus omnium nequissimus existimetur; prov. cons. 12. quo crudelis existimes; Planc. 40. ut (honore dignus) existimarer; ib. 50. nihil tam proprium hominis existimo; ib. 81. se modestum existimari; Phil. VI, 9. quia (sententiam) alienam his temporibus existimo; ib. XI, 16. ne quid vita existimem antiquis; ib. XIII, 6. ut Lepidum... insanum existimari velis; ib. 43. quem isti seditionis existimant; Fr. B, VII, 4. dignum: i. **dignus**, A. alq; Verr. III, 119. imp. Pomp. 13. Cluent. 122. Arch. 5. har. resp. 29 (S. 118).

2. **Substantiv im Nom. und Accus.**: neque parum facetus scurra Sex. Naevius... est existimatus; Quint. 11. ut hoc... praesidium sectorum existimetur; Sex. Rose. 151. quod hacc... non potius accusatio quam defensio est existimanda; div. Cae. 5. utrum te perfidiosum an praevericatorem existimari maxis? ib. 58. accusatoremne se existimari? ib. 70. qui... amicissimus... nostrorum hominum existimatus eset; Verr. I, 65. utrum tibi Sienios... amicos an inimicos existimari velis; ib. II, 155. qui se ipse securram improbissimum existimari volt; ib. III, 146. qui tam religiosum existimari te voluisti interpretari foederum; ib. V, 56. neque... illae sunt sole virutes imperatoriae, quae volgo existimantur; imp. Pomp. 29. ut neque appellata unquam indicia sint neque existimata; Cluent. 88. qui... me... crudelissimum tyrannum existimari velint; Catil. II, 14. secessionem tu illam existimavisti; Ligur. 19. te... tyrannum existimari"; Deiot. 33. qui eum hostem non existimet; Phil. III, 14.

3. **Genetiv**: eae (leges) debent et populi Romanii et senatus existimari; Verr. II, 121. cuius modi istius de cohorte recuperatores existimati sint; ib. III, 29. minas non quanti volet existimabit? leg. agr. II, 40. cuius... vita tanti existimata est; Muren. 34.

4. **Ablativ**: eam summa integritate pudicitia que existimari; Verr. I, 61.

5. **in**: soci fidelissimi in hostium numero existimati; Verr. a. pr. 13.

### **existō, ī existō.**

**existialis**, verderblich: perditae civitates... hos solent exitius existialis habere; Verr. V, 12.

**exitiosus**, verderblich, unheilvoll: alqd: caedem terti senatus... rei publicae exitiosum fuisset; Planc. 87.

**coniuratio**: tam exitiosam haberi coniurationem; Catil. IV, 6.

**prodigia**: cum his... exitiosis prodigiis... bellum; har. resp. 4.

**exitium**, Verdeben, Untergang: I, 1. est: quantum in illo... exitii fuerit; Milo 78.

**versatur**: nou exitium ob oculos versabatur? Sest. 47.

2. **sum**: emis legatio exitium fuit Asiae; Verr. a. pr. 12.

II, 1. **comparo**: cum exercitus perditorum ci- vium... exitium patriae comparasset; Sulla 33.

**exopto**: exitium exoptat; Cluent. 18.

**molior**: Catilinam exitium rei publicae... molientem; Muren. 6.

**paro**: paratum illi exitium; Phil. VII, 14.

**quaero**: [quarn dissensionum] nulla exitium rei publicae quaequivit; Catil. III, 25.

2. **sum**: eius opes... exitio vix cuiquam ini- mico esse; Muren. 56.

3. **cogito de**: qui... de orbis terrarum exitio cogitent; Catil. I, 9. cum de... exitio huins urbis... cogitarit; ib. IV, 10.

**contraho ad**: milites... contraxistis tam- quam ad exitium eorum, qui...; Phil. XIII, 33.

**dubito de**: nihil esse quod quisquam dubi- taret de exitio sociorum; Verr. I, 59.

**natus ad**: natus mibi videtur ad... exitium... Karthagiensis; har. resp. 6.

**pono in**: si maiorem spem emptionis tuae in huins exitio ponis; Sex. Rose. 146.

**possum ad**: parum potuisse ad exitium; Fr. B, III, 5.

**voco ab**: qui me... ab exitio ad salutem vo- cavit; sen. 24. — **ad**: Italiam... ad exitium... vocas; Catil. I, 12.

III. **praeceps ad**: ille... iam pridem ad poenam exitiumque praeceps; har. resp. 51.

IV. **alqd**: f. I, 1. est.

**causa**: iste huic rei publicae... causa... exitii fuit; Phil. II, 55.

**confessiones**: f. indicia.

**exitus**: qui civitatum afflictarum... extremi exitiorum solent esse exitus; leg. agr. II, 10.

**indicia**, litterae: cum ad vos indicia, litteras, confessiones communis exitii detali; Sest. 145.

f. **communis**, A. exitium; Flacc. 5 (3. 4). dom. 134. Milo 103 (B. 1, 3. 586, b).

**metus**: propter metum praesentis exitii; Deiot. 16.

102. **nuntii**: communis exitii nuntios cepisti; Flacc. 102.

**solacium**: solatium exitii querunt; div. Cae. 7. V, I. **pascere**: quos... omnibus exitiis pu- blicis pavit; Milo 3.

**Sāß**: nisi eorum exitio non requieturam; Fr. B, XII, 3.

2. **cum**: cum... exitio veetigalium... legem sustulisti; Verr. III, 19. cum... eorum exitio... proficisci; Catil. I, 33. depugnarem... cum summo non dicam exitio? Sest. 46.

**in**: qui quantum possent in salnte alterius quam in exitio mallent ostendere; Sex. Rose. 149. qui... in exitio suo risum tenere non possit; Verr. III, 62.

**sine**: non sine exitio nostro futurum Antonii redditum fuisse; Phil. IV, 4.

**exitus**, Ausgang, Ende, Tod, Ergebnis: I.

**subject**: comparent: vestigia, quibus exitus eorum ex illo loco compareant; Verr. V, 148.

**consequitur**: ut C. Verrem... dignus exitus eius modi vita... consequatur; Verr. V, 189.

**declarant**: sicut... hi recentes rerum exitus declararunt; Planc. 86.

**efficit**: si... exitus C. Caesaris efficere non potest, ut...; Phil. I, 35.

**est**: erant exitus eius modi, ut...; Verr. V, 28. calamitatis non est iste molestus exitus, in quo reliquos... licet conservare; ib. 152. quisnam exitus illius iudicii futurus eset; Cluent. 63. qui... extremi exitiorum solent esse exitus; leg. agr.

II, 10. hunc exitum consulatus miei... esse; Catil.

IV, 2. neque ... alius discordiarum solet esse exitus; har. resp. 54. mimi .. est iam exitus, non fabulae; Cael. 65. cum esset incertus exitus ... belli; Marcell. 15. si rerum tuarum ... hic exitus iuturus fuit; ib. 26. difficilis tibi Alexandriae fore exitus; Deiot. 24. incertos exitus esse belli; Phil. X, 20. incertus exitus belli; ib. XIII, 5.

**potest:** s. efficit. — **solet:** s. est; leg. agr. II, 10. har. resp. 54.

II. **nach Verben:** 1. **addo:** adde incertos exitus pugnarum; Milo 56.

**attendo:** attendite exitum; Cluent. 35.

**cognosco:** exitum huius adsimulatae familiaritatis cognoscite; Cluent. 36.

**conficio, defero:** neque .. eius belli conficiendum exitum ... ad Cn. Pompeium detulisset; Muren. 34.

**detestor:** detestor exitum; Phil. VIII, 7.

**exspecto:** exspectans huius exitum diei; Catil. IV, 3. eos ... nou exspectare huius exitum indicii; Flacc. 105. dum modo ... eius exitum expectet; prov. cons. 16. hic cum similem exitum expectaret; Piso 92. quos ... huius exitum indicii exspectantis videtis; Milo 3.

**fero:** hunc exitum nostrae temeritatis feremus; Flacc. 105.

**habeo:** insula, quae undique exitus maritimos habeat; Verr. II, 185. perdita civitates ... hos solent exitus exitialis habere; ib. V, 12. legum contemptio .. quem habitura sit exitum; Sest. 134. quae (fuga) ipsa exitum non habebat; Phil. V, 42.

**invenio:** qui ... exitum ac rationem defensoris (invenientur); Verr. III, 190. orationis difficilius est exitum quam principium invenire; imp. Pomp. 3. nullum invenire exitum potest; Cael. 64.

**ostendo:** quemnam ostenditis exitum nobis? Sest. 93.

**perhorresco:** te miror ... eorum exitus non perhorrescere; Phil. II, 1.

**propono:** cum omnes sententiae meae pervernerint ad eum. qui mihi fuit propositus, exitum; Phil. XII, 22.

**quaero:** impudentiae snae prudentem exitum quaevisse; Verr. I, 2.

**reperio:** exitus nullus reperiebatur; Verr. II, 59. ut exitus principio similimus reperiatur; ib. 99. quod ... falsae infamiae ... exitus reperiatur; Cluent. 7. nullum fortunis communibus exitum reperiens; dom. 123. nullus exitus criminis reperiatur; Cael. 66.

**specto:** non exitum exactionis ... spectare debemus; Qu. Rose. 39.

**timeo:** cuius belli exitum omnes timeremus; Phil. V, 39.

**vindico:** quasi exitus rerum ... legibus vindicentur; Milo 19.

2. **pervenio ad:** s. 1. **propono.**

**sum in:** in exitu iam est meus consulatus; Muren. 80.

III. **Umfand:** 1. **terminari:** victoriam proeliorum exita terminatam; Marcell. 17.

2. **ad:** ne ad exitum defensionis tuae vetus illa Antoniana ... auctoritas proferatur; Verr. V, 32.

**in:** in exitu (portus) coniunguntur; Verr. IV, 117. hoc tu in exitu ... exercitum dimisisti; Piso 91. s. I. est; Verr. 152.

IV. **ohne Zusammenhang:** „hinc .. tua post principia atque exitus vitiosae vitae“; Sest. 118.

**exlex,** dem Gejeg nicht unterworfen: non quo illi .. exlegem esse Sullam ... putarent; Cluent. 94.

**exoletus,** Lüftnabe: qui semper secum ... exoletos ... duceret; Milo 55.

**exopto,** herbeiwünjschen, erjehnen: I. dies: diem campi ... exoptatum; Milo 43.

**exitium:** exitium exoptat; Cluent. 18.

**iacturam:** laudationis iactura exoptanda nobis fuit; Flacc. 36.

**Kalendas:** ut magis exoptatae Kalendae quam seras esse videantur; Phil. V, 1.

**mortem:** quam ob rem praeturam potius exoptes quam mortem; Vatin. 39.

**nuntium:** ut exoptatum inimico nuntium primus adferres; Sex. Rose. 19.

**pestem:** tibi pestem exoptant; Piso 96.

**praeturam:** s. mortem.

**severitatem:** haec est illa exoptata iudiciorum severitas? Rab. Post. 6.